
Afstemningen om overenskomstresultatet på det kommunale område er afsluttet, og det blev
som bekendt et markant JA på 79 pct. af de afgivne stemmer for den nye aftale, der kommer til
at gælde for de næste tre år. I København var ca. 70 pct. af stemmerne for et JA. Som vi har set
det tidligere, var stemmeprocenten her i København lavere end på landsplan. Det skyldes, at der
er færre blandt vores 900 tjenestemandspensionister – som alle helt særligt har stemmeret i
København – der vælger at bruge deres stemme, end der er blandt de aktive medlemmer.

Jeg havde selv anbefalet et ja, men jeg har også været kritisk overfor dele af aftalen, og det er
der også mange andre, der har været, selvom de er endt med en JA-stemme. Min kritik handler
først og fremmest om ”frit valg”, lokal løn og om, at KL heller ikke denne gang har villet tage et
medansvar i forhold til at få lærernes arbejdsmiljø ind i arbejdstidsaftalen. Det er vigtigt, at vi i
forlængelse af OK26-forløbet forholder os til, hvordan vi kan forberede os strategisk i forhold 
til de kommende OK-forhandlinger om tre år. Vi skal have forberedt en god proces i hele
organisationen, så vi fortsat kan stå stærkt sammen. Herudover skal vi have taget nogle
alvorlige drøftelser med de andre faglige organisationer om, hvordan vi kan styrke hinanden i
forhandlingerne og sammen værne om den danske model.

Forhandlingerne om at danne en ny regering er stadig i gang. Vi skal som lærere holde politik-
erne fast på, at de mange gode udmeldinger og løfter, som blev fremsat under valgkampen fra
mange af partierne, også skal kunne findes, når der er bliver offentliggjort en eller anden form
for regeringsgrundlag. I hele Danmarks Lærerforening gør vi lige nu en kæmpe indsats for at
påvirke den politiske proces og opretholde den medvind, der pludselig opstod, da folkeskolen
blev et hovedtema i valgkampen. Det må ikke blive tabt på gulvet! Du kan helt sikkert se vores
arbejde i den offentlige debat og på SoMe. Bak gerne op og del budskaberne, med ønsker om
investeringer i folkeskolen og flere uddannede lærere.

I sidste uge afholdt vi opstartsmøde i et forløb på i alt fire møder 
om fagfornyelsen. På mødet var der oplæg fra professor Lene 
Tanggaard, forskningschef Thomas Illum og forfatter Mads 
Olrik. Fagfornyelsen skal betyde store ændringer, så det 
igen bliver lærerne, der tilrettelægger undervisningen ud 
fra deres viden om fagenes indhold, elevernes forud-
sætninger og pædagogiske overvejelser. For mig er
det afgørende, at vi som lærere griber muligheden
og aktivt er med i arbejdet med fagfornyelsen.
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Næste møde i rækken er den 21. maj, og du vil kunne læse mere om det på KLFnet. Jeg håber, 
at så mange som mulig vil deltage i arbejdet, så vi udnytter de muligheder, der er lige nu, for at
genvinde indflydelse på undervisningens indhold og rammer. De nye fagplaner, som bliver den
bindende ramme for undervisningen, træder i kraft i skoleåret 2027/28. 

Vores fælleselevråd i København KFE har i et samarbejde med det nye politiske udvalg
udarbejdet et forslag om at genindføre klassens time på alle skoler. I KLF bakker vi op om
forslaget forudsat, at det er klasselæreren, som varetager opgaven. Lige nu ser vi ressourcerne
i timebanken anvendt på mange forskellige formål, og vi mener, at en klassens time vil være en
god måde at styrke klasselæreren og styrke demokratiet på skolerne. Måske politikerne også
vil tænke over, at der er brug for demokratiske rum til lærerne, hvor de bliver hørt og får
indflydelse?

Følg med i kalenderen på klfnet.dk og se, hvilke arrangementer der afholdes i foreningen.
Vi ses!

Med venlig hilsen
Katrine Fylking
Forperson i Københavns Lærerforening

Du kan skrive til mig på kafy@dlf.org, hvis du har 
oplevelser, som du gerne vil dele.

http://klfnet.dk/
mailto:kafy@dlf.org
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